

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמון לציון הרב הקדוש  
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

גליון 50 |

פרשת נח תשפ"ב

## שבוע של חיים

מתורתנו בנושא השבוע

### פרשת נח

בזוה"ק בפרשתן על הפסוק 'ויחל נח איש האדמה ויטע כרם': פתח ואמר (תהלים נא ה) כי פשעי אני אדע וחטאתי נגדי תמיד, כמה אית לון לבני נשא לאסתמרא מחובייהו מקמי קב"ה, דהא לבתר דחטא בר נש רשים הוא חוביה לעילא, ולא אתמחק "בר בתוקפא דתיובתא סגיא", כמה דאת אמר (ירמיה ב כב) כי אם תכבסי בנתר ותרבי לך בורית נכתם עונך לפני.

ובבית אהרן בליקוטים (קמה, א): בשם הרב ר' שלמה קארלינער זצוקללה"ה. מה שכתוב בזוהר לבר מתיובתא סגיא, שיעור תיובתא סגיא שלא יצאו ד' מינוטין בלא הרהור תשובה. ואנו אין זאת בכוחנו, רק לקיים מאמר הזוהר הקדוש פרשת שלח (קעה, ב.) קם מצפרא מברך כמה ברכאין אנח תפילין ברישיה כו'.

### ג' חשוון

יומ"ד של מרן קדוש ישראל מרוזין זי"ע

בתוך שיחתו במעמד נורא הוד בערב ראש השנה הראשון לבואו לסאדיגורא, שאת כולה הקדיש לספר אודות רבינו מרן הרש"ק זי"ע - הוסיף לספר כדברים הללו שאירעו לאחר הסתלקות המגיד הקדוש ממעזריטש זי"ע בשנת תקל"ג, אז ערך מרן הרש"ק זי"ע נסיעה ראשונה להרה"ק רבי מיכל מזלוטשוב זי"ע.

וכה סיפר הרה"ק מרוזין זי"ע: "והנסיעה כך היתה, יונגע לייט האבץ גידינגען א בויעד, האבין זייא איהם גיזעצט א קעגין, און זייא זענין גיזעסין אויבען (-אברכים שכרו עגלה מסוככת, אותו הושיבו נגדם והם ישבו בראש) וכאשר באו יחד לפני המגיד מו"ה מיכל ז"ל, נתן לר' שלמה קארלינער שלום ולהם לא נתן, ואמר לר' שלמה עד מתי תהיה בנסתה, בא עת זמן שתתגלו לעיני כל, יכולים אתם לעבוד את ד' בנגלה ג"כ. ויהי כאשר שמעו היונגע לייט את הדברים האלה אשר יצאו מפי המגיד מו"ה מיכל זי"ע האבץ זייא איהם בחזרה לביתם גי זעטצט אויבען, אין זייא האבץ זיך ג ישטעלט אויף דיא שטאגיס (-בחזרה לביתם הושיבוהו בראש והם עמדו על דופני העגלה) [בזה"ל שמעתי מפי הקדוש] ומאז והלאה נתגלה לכל העולם. . ."

(ספר "מגדיל ישועות" - מאת החסיד רבי יוסף ראטה ז"ל, איש אמונו של הרה"ק רבי ישראל מרוזין זי"ע)

## מסכת חיים

תולדות חייו (נ)

המשך תולדות הסב"ק רבי אשר הגדול מסטאלין זי"ע - תלמיד רבינו מרן הרש"ק

### לך אתן סטעפ!

עם ישיבתו בסטאלין אף נתקיים מה שאמר לו רבו מרן הרש"ק טרם הסתלקותו כששח פעם עם גדולי תלמידיו הקי אודות עתידם ורוב השפעתם בקירוב והתעלות נשמות ישראל לצור חוצבם, ומנה לכ"א מהם בפירוט את מקומות מושבותיהם ולרבינו אמר בהאי לישוב: דיר גיב איך סטעפ דו זאלסט מאכן פון סטעפ מענטשן, (לך אתן סטעפ! [בולי עץ] שתעשה מהם בני אדם) והבין שכונת רבו כי הוא מייעד עבורו את ההנהגה בעיר סטאלין, ושאל רבינו מי יהיה עמי שם?, והשיבו דו וועסט דארט האבן אי שלום, (שם יהיה לך שלום), וברבות הימים הובנה כוונתו הקדושה בהתקרבות אליו הרה"ק ר' שלום מהארדאק ז"ל שהיה מגדולי תלמידיו חביביו.

### במעלות רמות

בעיר סטאלין החל לנהוג נשיאותו הקי ברמה ושם התלקטו אליו חבורה קדושה צמאה וכמהה לדבר ה', שהתדבקו בו בכל נימי ולהטי נשמותיהם, והוא אשר זיככם וציחצחם והעלם למדרגות נשגבות, עד שנחשבו כסגל חבורת אילים ותרשישים, בעלי תריסין בעבודה ויראה עילאית והשגות גבוהות, אשר ממש שגבה בינת אנשים כערכינו מהשיגם. מהם היו רבנים גאונים מפורסמים ע"פ תבל, וכן היו מהם כמאה וחמישים בעלי אחוזות (ארינדארעס) שהתעלו למדריגת רוח הקודש. הסי"ק הדריכס בפקיעות עין על כל מעלליהם, אף במקומות מושבותיהם, ובעיקר נטע והשריש בתוכם את מידת האמת.

נודעה אמרתו של הרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב זי"ע שאמר כי אביו הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין זי"ע, ותלמידו - רבו הקדוש רבי שלמה קארלינער זי"ע, משגיחים עליו מעולם העליון כעל בבת עיניהם. בסייעתא נפלאה זו הצעיד הרה"ק רבי אשר את עדת מרעיתו בנתיבי העבודה כשהוא מקרבם לדרגות רמות ונישאות.

### כפני הכהן

כתלמיד מובהק אצל רבו הגדול רבינו הרש"ק זי"ע. נהג לחשוף בפניו את כל מצפוני ליבו, והסב"ק בעצמו התבטא פעם וגילה על אופי התקשרותו עם רבו הקי בהתאונן על צביעותם של חסידים שוטים המתפארים בפני רבותיהם במעשיהם הטובים, תוך שמעלימים מהם את מגרעותיהם. וכה התבטא: ליימנע פויערן [איכרים מחימר!] שטויענע קוזאקן [קוזקים מקש]! כשהם מגיעם לפני רבם, מראים הם החוצה את הטוב ומחביאים את הרע. כשאני באתי לרבי הקדוש והנערב -אמר אגב נשיקת אצבעותי מרוב מתיקות- היה מנהגי להסתיר ממנו את הטוב! וכי מה? וכי אלוקים הוא? שכר ועונש מסוגל הוא לתת לי?! דווקא את הרע הצגתי בפניו כפי שמראים לכהן את הנגע!

### תיסע לפולין

ע"פ עצת רבו הקי נסע הסי"ק לזעליחוב, זאת בעקבות דברי מרן הרש"ק אליו לפני פטירתו, כאשר שאל מה אתן לך? והשיבו הרא"ש: הלא ידוע לאדמו"ר שאין לי בת זוג וגם בן אין לי, ואמר לו: תיסע לפולין ותיקח לך משם אשה ויהיה לך בן זכר, ונסע להרה"ק המגיד מקאזניץ וציווה לו הרה"ק מקאזניץ שיקח לו לאשה את האלמנה אשת הרה"ק ר' אהרלע שותק זי"ע (ממנה נולד בנם ממשיך שושלת הקודש הרה"ק בעל הביית אהרן מקארלין זי"ע) וקבע ישיבתו בעיר זעליחוב סמוך לעיר קאזניץ.

כמה שנים ישב הסי"ק בזעליחאו והתקרבו אליו חבר אנשים עובדי ה' וברי מעלה, ומחמת סיבה מסוימת עקר מושבו משם ע"פ עצת הרה"ק המגיד מקאזניץ זי"ע, וקיבל על עצמו גלות משך ט"ז חודש, וכן הלך עם תלמידיו מעיר לעיר ובכל מקום שבאו ניתוספו עוד ת"ח ואנשי מדע, עד שהגיע לעיר סטאלין ושם קבע מושבו.



מקום מנוחת הרה"ק  
רבי אשר (הראשון)  
מסטאלין בעיר  
פינסק - בלארוס

תחנת סמון  
mytsadik

# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## הגוי הזקן שהתעורר לתחיה בוינה

לרגל יומא דהילולא קדישא של הרה"ק מרוז'ין זי"ע. אשר היה דבוק ומספר מעוצם גדולת וקדושת רבינו מרן הרש"ק זי"ע. ואף ידועה התבטאותו "איך פארגיך זיך ניט צו רעדן פון קארלינער נאר איין מאל אין וואך - מיטוואך" [אני מרשה לעצמי לשוחח מהרה"ק רבי שלמה מקארלין רק פעם אחת בשבוע, ביום ד' (מאמר מרכזי - סלאנים)]

מאחר והייתי ידיד נאמן לאביו בא אלי הבן לבכות את מר גורלו, יעצתי לו אפוא לנסוע יחד עימי אל הצדיק מרוז'ין, שמה ימצא אף עבורו פתח ישועה. כאשר שמע הצדיק את מעלליו של זה הגיב בתקיפות: 'עבד כי ימלך מן הראוי להעמידו על מקומו, העולם אינו הפקר. זאת עשו - סעו יחד אל וינה שם תפגשו את אחיו הזקן של הפרץ אשר בידו מסמך ברור המאשר כי הבן הינו היורש הבלעדי של נכסי אביו'.

הגוי הצעיר השתומם, כבר שנים רבות שלא שמע כלל אודות הודו הזקן בוינה, אינו יודע את מגוריו ואינו יודע אפילו כיצד הוא נראה. אך שמריהו חיזק את ליבו כי כשם שהרשע ניאות לתת לו ארכה של חצי שנה מעל לחוקי ההגיון, כך גם ישועתו אינה תלויה בדרך הטבע כלל וכלל, ויסעו שניהם לוינה.

באחד הימים כאשר ישבו וסעדו את לבם בבית חש הצעיר ביד המונחת על כתפו, הוא הסתובב ונרעש לגלות את דודו הזקן שהיה דומה להפליא לאביו. מה שלומך ומה שלום אבין, התעניין הדוד, ובצער נאלץ להתבשר על מותו הפתאומי של אחיו. אוי לי, פרץ הזקן בבכי מר. 'לכל הפחות אתה מסודר עם היורש הכבירה, לא כן? התנחם הזקן.

מששמע הזקן את כל אשר קרה ומיהר להרגיעו לבל דיאג - "בידי מסמך מאבין חתום וכתוב כי את כל הונו ורכושו מועיד הוא לך, וכי הוא מבטל כל מסמך אחר בנידון".

הוא יצא לכמה רגעים וחזר כשבידו המסמך המבוקש - ברור חתום כדת וכדין המדינה, ללא כל עוררין.

הצעיר הנרגש הודה לדודו וביקש לבוא לבקרו בביתו, אך הדוד דחה אותו באמרו כי גר הוא רחוק מאד, אך לאחר הפצרות מרובות נתן לו כרטיס ביקור ובו הכתובת במרחק של נסיעה בת כמה ימים.

משם נסעו השניים אל המושל המחוזי, אשר עד מהרה סילק את המזכיר ממקומו בבושת פנים וליהודים היתה אורה ושמחה.

לאחר זמן מה נסע האדון הצעיר בלוויית שמריהו לבקר את הדוד הזקן

במקום מגוריו להודות לו כראוי.

משנקשו על דלת הבית, השתוממו בני הבית למבוקשם -

את אבינו אתם מבקשים לפגוש?! הלא כבר נפטר

לפני חמש עשרה שנה?...

השניים הראו להם את הכרטיס שקיבלו

מידו לפני מס' שבועות, אך בני הבית

הבהירו כי אכן הכתובת נכונה אך את

אבינו לא פגשתם בעודנו חי..

נרעשים ונפעמים עשו עתה השניים את

דרכם לרחיין למעונו של הצדיק וביקשו

הסברים -

"אכן דורך מת זה מזמן, אישר הצדיק,

אך עבור טובתו של היהודי שלך

העליתי מיטט היון לשעה קלה בכדי

שהאחזה תשוב לבעליה ויתפרנסו

יהודיה בשובה ונחת".

שמריהו סיים את המעשה בהתפעלות,

עכשיו אתם יודעים כבר את כוחו של

הצדיק ומדוע כה מכבד אני את הנוסעים

למעון קדשו.

מיני אז לא פסקו השניים מלנסוע בכל

עת להסתופף בצילו של קדוש ישראל.

(ע"פ 'והיו מספרים'. ישיב להרב מנשה

ברנשטיין הי"ד על הסיפור הערוך בטו"ד)

יהודה וחיים שני סוחרים ידידים תושבי העיר טשערנב'ץ, מימיהם לא הכירו את הצדיקים ומנהגייהם, אך עתה באה לאזניהם השמועה כי בסמוך לעירם בסאדיגורא קבע את מושבו הצדיק מרוז'ין. ביקשו הללו לדעת מה טיבו של הצדיק ובהזדמנות הראשונה נכנסו בדרכם לעיר סאדיגורא והתקבלו במעונו של הצדיק כשבידם פתקא ופדין נפש. הצדיק הביט בשמותיהם ופטר אותם לאלתר בברכה קצרה שבכל אשר יפנו יצליחו. כאשר יצאו השנים הם תמהו זה אל זה, זה הכל? את זה יכול כל אחד מאתנו לעשות.. לקרוא פתק ולברך!..?

השנים עלו על עגלתם ויצאו לדרכם הביתה מהלך של שעה נסיעה בלבד. באופן מוזר ביותר, לאחר שעה של נסיעה התברר לשנים כי הם איבדו את דרכם, למרות שהמסלול הקבוע לעירם נהיר ובהיר היה להם מאז ומקדם אך עתה משהו השתבש, ולא ידעו היכן לפנות צפונה או נגבה.

בלית ברירה המשיכו בנסיעה עד אשר יגיעו למקום יישוב כלשהוא, זמן רב המשיכו לנסוע עלו הרים וירדו בקעות וסימן יישוב לא נראה. 'אשמים אנחנו אמרו השנים זה לזה, זלזלנו בכוחו של הצדיק ושמה לכן באה אלינו הצרה הזאת.

לפתע נעצרה העגלה בפתח בית בן שני קומות אשר בפתחו קבועה מזוזה. בעל הבית יצא לקראתם וביקש לדעת מאין באו הנה. "תענינו בדרך, לפני שעות אחדות היינו בסאדיגורא אצל הצדיק מרוז'ין"

"מסאדיגורא" מלמלל היהודי בהתפעמות, "מעונו של הרבי הקדוש באתם". הוא ערך לפניכם בזריזות שולחן מלא כל טוב כשהוא מביע את גודל זכיייתו לארח בצל

קורתו יהודים שהיו אצל הרחייער. במהלך הסעודה גולל בעה"ב בפניהם את סיפורו: את הכפר הזה ניהל במשך שנים רבות עשיר פרץ וסטאשק שמו. בן יחיד היה לו

לפרץ אשר אביו שלח אותו לוינה הבירה ללמוד ולהשתלם בכל מיני חכמות, כאשר מידי תקופה שולח הוא לו סכומי כסף נכבדים עבור לימודיו והוצאות מחייתו.

כך חלפו ימים שלווים על הכפר כשהפרץ נושא חסד לכל נתיניו ואף היהודים, ובכללם גם אני שמריהו מנהל אחוזתו.

הכל נעצר באותו בוקר בו נפח הפרץ את נשמתו בפתע פתאום. מזכירו של הפרץ שהיה שונא ישראל, הציג בפני הכל שטר חתום בכתב ידו של הפרץ אשר

בו כתב כי מוריש הוא את כל הונו ורכושו לו בלבד. הזיוף היה ברור לכולם, אולם

לא היה ביד מי להוכיח זאת.

תוך ימים ספורים הודיע הפרץ החדש כי כל היהודים מפוטרים ממשרותיהם ועל כולם להסתלק מן הכפר בתוך ימים

ספורים, וגם אני שמריהו מנהל האחזה בכללם.

מיהרתי לנסוע לצדיק מרוז'ין, והוא יעץ לי - 'בקש מאת האדון החדש ארכה של

עוד חצי שנה'.

למרבה הפלא הסכים הרשע לבקשה, אך הזהירני כי לא יום אחד יותר..

בינתיים בנו של הפרץ בוינה תמה על הפסקת משלוח הכסף, ובגודל דאגתו החליט לשוב אל ביתו לראות מה קורה.

עד מהרה הוא התודע לאסון הגדול, ויגונו גדל שבעתיים כשהמזכיר גרשו משם בבושת פנים והזהירו לבל יציג

את רגלו שם.

## חיים וקיימים

### נאמנים ונילדים הנחמדים

#### קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 0



והשבוע:

מי הצדיק?

היכן נטמן?

ומה המשותף ליום פטירתו אל החודש העברי?

בין כל הפותרים

עד יום שני פרשת לך לך

תוגרל השבוע תו זכור

לרכישת ספרים

## ורעו בחיים

מדור זכרון לצאצאי רבינו זי"ע

### זוועהיל - ברעזנא

2. בנו של: הרה"ק רבי יצחק הלוי פטשעניק זצ"ל מברעזנא (ואמו הרבנית הרבנית הצדקנית מרת פעריל גיטל ע"ה, בתו של הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל זי"ע מזיווגו הראשון).

3. בנו של: הרה"ק רבי יחיאל מיכל הלוי פטשעניק זצ"ל מברעזנא שנקרא ע"ש זקנו המגיד הקדוש מזלאטשוב זי"ע (ואמו הרבנית הרבנית הצדקנית מרת חסיא ע"ה, בתו של הרה"צ הגביר רבי לייב מסטאלין, מתלמידיו רבינו הרה"ק רבי שלמה מקארלין זצ"ל).

4. בנו בכורו של הרה"ק רבי דוד הלוי זצ"ל - המגיד מטשעפין.

5. חתן הרב הקדוש מו"ה יחיאל מיכל מזלאטשוב זצ"ל.

בגליון הקודם הזכרנו את ענף עץ אבות מגזע צאצאי רבינו - הרה"ק רבי אברהם שמואל הלוי פטשעניק זצ"ל מברעזנא - חתן הרה"ק רבי מרדכי'לע (הראשון) מזוועהיל זי"ע. בטרם נפרסם את תולדות חייו ומתיקות פירותיו של האי אלנא רברבא. נקדים בזה להקדיש תחילה את השורות הבאות אל יחוס אבותיו הקדושים:

בנם של קדושים היה רבי אברהם שמואל:

1. בנו של: הרה"ק רבי יוסף הלוי פטשעניק זצ"ל מברעזנא (ואמו הרבנית הרבנית הצדקנית מרת יוכבד מלכה ע"ה, בת הרה"ק רבי שמואל אשכנזי זצ"ל מזינקוב, חתנו של הרה"ק רבי יצחק מאיר זצ"ל מזינקוב, בן הרה"ק בעל "אוהב ישראל" זי"ע מאפסא).

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שלוחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוחה